« Celui qui récitera le
Chapelet ou le Rosaire de
la bienheureuse Vierge
Marie en I’honneur de sa
trés-pure et immaculée
Conception, et lui deman-
dera, par son interces-
sion auprés de son divin
Fils,lagracede vivre et de
mourir exempt de péché
mortel , recevra une in-
dulgence de sept années.
De méme celui qui ac-
compagnera dévotement
le trés-saint Sacrement
portéenviatique aux ma-
lades, outre les indul-
gences accordées par les
autres Souverains Ponti-
fes & ceux qui pratiquent
cette ceuvre pieuse, ga-
gnera absolument la
méme indulgence.

« Celui qui priera tous
les jours pour I'extirpa-

bis centum dierum
acquirat.

« Qui Coronam aut
Rosarium beatissima
Marie Virginis in ho-
norem ejusdem puris-
sima et immaculata
Conceptionis recitave-
rit, ipsam deprecans
apud ejus divinum Fi-
lium , ut sine lethali
labe vivere et mori va-
leat, indulgentiam
septem annorum per-
cipiat ; quam pariter
qui sacratissimum Eu-
charistie viaticum ad
infirmos devote socia-
verit, preeter indul-
gentias ad idem tam
pium opus ab aliis
Summis Pontificibus
concessas, Omnino
consequatur.

« Qui quotidie pro
haresum extirpatione
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oraverit, indulgen-
tiam viginti annorum
semel in hebdomada
lucretur.

« Qui conscientiam
suam excusserit, ac
vere peenitens peccata
commissa emendareet
confiteri firmiter pro-
posuerit , quinquies
Oratione Dominica et
Salutatione Angelica
devote repetita, unius
anni ; si vero confes-
sus, et sacra commu-
nione refectus fuerit,
eadem die decem an-
norum  indulgentia
fruatur.

« Qui probo suo
exemplo aut consilio
aliquem peccatorem
ad pcenitentiam redu-
xerit, tertie partis
peenarum sibi propter
sua peccata alias quo-
modolibet debitarum

tion des hérésies gagne—
ra, une fois chaque se-
maine, l'indulgence de
vingt ans.

« Celui qui examinera
sa conscience, et qui,
vraiment pénitent, se
proposera fermement de
se corriger de ses fautes
et de s’en confesser, ga-
gnera en récitant avec
dévotion I'Oraison Domi-
nicale et la Salutation
Angélique , une indul-
gence d'un an, et s'il se
confesse et recoit la sainte
communion, il en ga-
gnera une de dix ansle
méme jour. :

«Celui qui, parses bons
exemples ou ses conseils
aura ramené quelque pé-
cheur a la pénitence, ob-
tiendra la rémission du
tiers des peines dues, en
quelque maniére que ce
soit, & ses propres péchés;

— 131 —

et celui qui, vraiment pé-
nitent, sera confessé et
aura recu la sainte Com-
munion le Jeudi saint et
le jourde Paques, et aura
prié Dieu dévotement
pourl’exaltation de notre
sainte Mére I'Eglise et la
conservation du Souve-
rain Pontife, gagnera les
mémes indulgences que
Sa Sainteté accorde, ces
mémes jours, quand il
donneau peuple la béné—
diction solennelle.